[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.07.2020 № 317                                                                      с. Ребриха

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  в связи с почвенно - атмосферной засухой на территории района

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского края от 16.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи с неблагоприятными агрометеорологическими условиями по данным филиала ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС» от 19.06.2020 № 13-2-112/319, на основании рекомендаций министерства сельского хозяйства Алтайского края от 16.06.2020 № 26-02/01-П-2868 и в целях предупреждения и ликвидации последствий засухи,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Ввести с 06.06.2020 режим повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с почвенно- атмосферной засухой.

2.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы для решения оперативных вопросов, связанных с реализацией неотложных мероприятий по снижению негативных последствий, вызванных засухой.

3.Организацию работ по минимизации последствий почвенно- атмосферной засухи и суховейных явлений в условиях режима повышенной готовности поручить Управлению сельского хозяйства Администрации района.

4.Рекомендовать:
Управлению сельского хозяйства Администрации района, совместно с главами (Администраций) сельсоветов и руководителями сельхозпредприятий всех форм собственности осуществить комплекс мер по своевременной подготовке и проведения кормозаготовительных и уборочных работ, взять под особый контроль обеспечение животноводческих и личных подсобных хозяйств необходимыми кормами, наряду с этим дополнительно провести превентивные мероприятия по предупреждению пожаров;
создать комиссии по обследованию и уточнению площадей пострадавших и погибших посевов с последующим представление сведений в Управление сельского хозяйства Администрации района не позднее 10 июля 2020 года;

разработать планы мероприятий по минимизации последствий чрезвычайной ситуации. В планах предусмотреть решение вопросов по обеспечению заготовки кормов для сельскохозяйственных животных;

обеспечить контроль за трудовой и технологической дисциплиной на сельскохозяйственных предприятиях.
Управлению сельского хозяйства Администрации района:

 осуществлять методическую помощь сельхозпредприятиям по вопросам смягчения и ликвидации последствий засухи, а также организовать контроль за состоянием эпизоотической и фитосанитарной обстановки на территории муниципального образования;

совместно с руководителями предприятий сельскохозяйственного производства, до 15 июля 2020 года подготовить информацию о фактически сложившейся ситуации в связи с засухой на территории района.

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                             Л.В.  Шлаузер

I

Согласовано:

Начальник Управления сельского хозяйства                                        К.В.  Ширинин

Начальник юридического отдела                                                          С.А. Накоряков
Игорь Михайлович Беззадин

8 (38582)22336
Утвержден

постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 06.07.2020 № 317
Состав

рабочей группы для решения оперативных вопросов, связанных с реализацией неотложных мероприятий по снижению негативных последствий,

вызванных засухой

Шлаузер Л.В.  – глава района, руководитель группы,

Ширинин К.В. – начальник Управления сельского хозяйства Администрации района, заместитель руководителя группы,

Тарасов С.И. - начальник отдела растениеводства Управления сельского хозяйства Администрации Ребрихинского района, секретарь

Члены рабочей группы

Беззадин И.М – начальник отдела по джелам ГОЧС и МР Администрации района,

Маслова Н.Я. - начальник отдела Ребрихинского филиала ФГБУ«Россельхозцентра» (по согласованию) ,

Борщева В.В. – начальник территориального Управления ветеринарии государственной ветеринарной службы по Ребрихинскому району (по согласаванию),
главы сельсоветов, главы Администраций сельсоветов (по согласованию)